

## روز بین المللی حقوق زنان با همبستگی خواهرانه ، همراه با زنان ایران «زن، زندگی، آزادی»

زنان نخستین قربانیان رژیم پدسالار ایران هستند. نابرابری‌های نهادینه شده و سازمان یافته، ضد زن، آن‌ها را به ردیف شهروندان درجه دوم پس رانده است، همان طوری که قانون‌های ضد زن که بیشترشان بر پایه شریعت اند نشان می‌دهند. افزون بر تحمیل حجاب بر زنان در مکان‌های عمومی، نابرابری‌های بین زنان و مردان، به ویژه در قانون کیفری و قانون خانواده آشکار است: شهادت دو زن در دادگاه‌ها برابر با شهادت یک مرد تلقی می‌شود، زنان بدون اجازه شوهر [یا پدر و یا ولی] نمی‌توانند مسافرت کنند، در صورت طلاق، حضانت فرزندان به شوهر واگذار می‌شود. قانون «قرارداد ازدواج موقت» مجازه می‌شمارد که این اغلب پوششی قانونی برای فحشا و گردشگری جنسی است. وانگهی، این قانون اجازه ازدواج با دختران بیش از ۱۳ سال را می‌دهد. این ابزارهای قانونی جایگاه زن در جامعه را به چالش می‌کشند. با این که بیش از نیمی از تحصیل کردگان دانشگاهی زن هستند، نرخ بیکاری زنان دو برابر مردان است.

گزارش عفو بین‌المللی که دسامبر گذشته منتشر شد، تاکید بسیار دارد بر رنج‌های هراس‌انگیزی که زنان در زندان‌ها و مکان‌های عمومی در پی دستگیری‌های خودسرانه در جریان قیام زن زندگی آزادی متحمل شدند. شمار بالای خشونت‌های جنسی و تجاوزهایی که دستگاه سرکوبگر رژیم مرتکب می‌شوند، نشان دهنده این است که سرکوب جنسیتی از شناسه‌های این سیستم دیکتاتوری است.

علاوه بر اعمال شکنجه‌گرانه، که به رژیم اجازه گرفتن اعتراف‌های اجباری و سوءاستفاده از آن‌ها برای صدور احکام اعدام را می‌دهد. در ایران زنان به همان اندازه مردان قربانی شرایط بد و غیر انسانی زندان‌ها هستند و در بیشتر موارد، نیروهای امنیتی مانع از مراقبت‌های پزشکی لازم از آنان می‌شوند. در برابر این خشونت‌ها، مقامات قضایی پاسخ‌های فریبکارانه به قربانیان می‌دهند. افزون بر این، واقعیت این است که نقش زنان در دستگاه قضایی بسیار کم‌رنگ است: بر طبق قانون زنان نمی‌توانند قاضی شوند. بنابراین، قربانیان در سکوت، اثرات فقدان نهادینه شده مجازات سرکوبگران را تحمل می‌کنند. خشونت بر زنان، همیشه وحشیانه بوده است. علاوه بر سلطه‌ی مردسالارانه، تجاوز جنسی به زنان زندانی ابزاری راهبردی برای خاموش کردن خروش زنان در برابر چندین دهه ستمگری بوده است.

با وجود سرکوب ددمنشانه، جنبش اعتراضی همچنان ادامه دارد و در شبکه‌های اجتماعی نیرویش را نشان می‌دهد زیرا زنان در خط مقدم جنبش‌های اجتماعی هستند. آن‌ها هم چنین می‌خواهند که صاحب بدن خود باشند، حقوق اساسی خود را به دست آورند و از همه قانون‌ها زن ستیزانه که بخشی از آ.د.ان رژیم است، رها شوند.

ما از

حق اساسی مالکیت زنان بر بدن خود؛

لغو قانون حجاب اجباری در مکان‌های عمومی، و نیز همه قانون‌های مردسالارانه کنونی، پشتیبانی می‌کنیم!

31 rue de la Grange aux belles 75 010 Paris	Téléphone : 01 58 39 30 20 Télécopie : 01 43 67 62 14	contact@solidaires.org www.solidaires.org
--	--	--

